
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2019

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 597.052,02 71.926.440,12  71.329.388,10 1.953  34,73  31,37  34,62 144  19,88  31,53 34,77 1.945  33,133 33,441Andalucía / Andalucia

 268.081,80 16.042.829,83  15.774.748,03 340  6,05  7,00  5,29 22  8,93  6,97 6,08 340  32,269 32,684Aragón / Aragon

 0,00 66.086,28  66.086,28 2  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 2  24,287 24,287Asturias / Asturias

 108.398,93 16.332.912,53  16.224.513,60 371  6,60  7,12  7,21 30  3,61  7,17 6,61 370  34,551 34,651Canarias / Canary Islands

 50.809,76 4.326.295,20  4.275.485,44 97  1,73  1,89  2,16 9  1,69  1,89 1,70 95  34,347 34,448Cantabria / Cantabria

 90.056,85 21.282.680,69  21.192.623,84 603  10,72  9,28  6,49 27  3,00  9,37 10,76 602  32,684 32,815Castilla y León / Castilla-Leon

 129.640,18 13.288.226,41  13.158.586,23 397  7,06  5,80  6,73 28  4,32  5,82 7,06 395  31,791 32,162Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.857,79 2.935.252,35  2.929.394,56 40  0,71  1,28  1,44 6  0,20  1,29 0,72 40  38,698 38,775Cataluña / Catalonia

 1.150.331,63 43.983.297,34  42.832.965,71 958  17,04  19,19  18,27 76  38,30  18,93 16,96 949  36,087 36,841Comunidad Valenciana / Valencia

 26.404,57 4.756.765,97  4.730.361,40 233  4,14  2,07  3,85 16  0,88  2,09 4,13 231  31,552 31,517Extremadura / Extremadura

 0,00 151.861,71  151.861,71 5  0,09  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,09 5  31,715 31,715Galicia / Galicia

 391.474,63 14.040.972,65  13.649.498,02 158  2,81  6,12  7,45 31  13,03  6,03 2,77 155  44,368 45,115Islas Baleares / Balearic Islands

 57.705,60 10.397.994,05  10.340.288,45 256  4,55  4,54  3,13 13  1,92  4,57 4,56 255  29,797 29,985La Rioja / La Rioja

 17,87 2.193.577,18  2.193.559,31 29  0,52  0,96  0,24 1  0,00  0,97 0,52 29  33,536 33,536Madrid / Madrid

 126.866,16 3.482.690,09  3.355.823,93 104  1,85  1,52  2,88 12  4,22  1,48 1,86 104  33,134 35,541Murcia / Murcia

 598,02 2.727.769,88  2.727.171,86 57  1,01  1,19  0,24 1  0,02  1,21 1,02 57  30,674 30,679Navarra / Navarra

 0,00 1.315.516,14  1.315.516,14 20  0,36  0,57  0,00 0  0,00  0,58 0,36 20  41,052 41,052País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 229.251.168,42 5.623

 273.382,65
 0,56

 40.770,26

 3.003.295,81 416

 7.219,46
 0,23

 159.324,86

 226.247.872,61 5.594

 40.444,74
 12,99

 273.382,65

 34,218 34,640
 25,947 26,280
 0,000 0,001

 66,838 77,623

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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